エンジニアMTG - 報告書 #875
2016.09.08 エンジニアMTG議事録
2016/09/08 14:42 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/09/08

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.09.08 エンジニアMTG議事録　　11:11～12:10＠7F会議室   　　　　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、水谷、吉田、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼ

 　→サーバ引っ越し検討　作業中

　 →PUSH通知設定　Android 完了

               iOS サーバ側　完了

　　　　　　　　　　　　　　　　 クライアント　完了

◇動物協会

  →問い合わせ対応1件　完了

★工数オーバーの費用回収を交渉するので、来週、井上さんが同行できる日を選ぶ（志波さん）

◇伊藤忠

  →打ち合わせ

　 →レギュレーションチェックシート記入　完了

　　→作業スケジュール作成　完了

●開発日程：9/20～11月上旬

●9/16調査員が情報セキュリティ監査

総ダウンロード数(前週比)

  - Android：3,402(+83) ●DAU110名

  - iOS：10,180(+87)●DAU110名

 総アンインストール数(前週比)

  - Android：2,570(+77)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前週比)

  - Android：113人(+29)

  - iOS：105人(+4)

収益(前週比)

  - 9月合計 ￥39

  - 8月合計 ￥1,832●アドクロップスでインストール済み成果

  - 7月合計 ￥721

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

  - 2月合計 ￥1,008

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

　・twitter連携（85%)

　　→twitterAPI接続できるまで保留

　　→twitter社訪問予定

　・今後の予定

　　集計処理負荷改善

2025/05/16 1/3

　　本番サーバ移行

 ◇コスらぼ

　・課金フロープロトタイプ作成

　・課金テスト環境構築

　・レイヤー閲覧モード

　　レイヤーにフォーカスした際に背景ぼかし処理（被写界深度シミュレーション）

　　特殊効果アニメーション

●素材写真を社員が撮影して500～1000枚くらいストックしたい

★スタジオ提携の際、背景利用を（バーチャル合わせとは言わず）提案してみる

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・機能追加、改善

　iOS

　　　タイムラインのUI調整

　　　動作確認、リリース申請

　Android

　　　イベント、スタジオUI改修

★イベント画像が右寄りに見えるので調整

　　　チュートリアル機能追加

　　　リリースに向けた動作確認

　・コスプレイベント　アコスタ（池袋）取材

●撮影時間に余裕があるのでコスらぼっ！訴求力が高く、コミケよりも流入効果が高い

◇used-mobile

　・顧客対応

　・在庫インポート

◇BOOKOFF町田訪問日

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・iOS版⇔Parseテストサーバ間の動作確認（エミュレータ1機種分、実機1機種分）

　・エミュレータのバージョンを上げるためにXcode（開発環境）のバージョンを7.3に上げ

　　それに伴うエラーを解消中（エラー31個⇒現在1個）

◇BOOKOFF様南町田訪問

  9月5日(月) 14:00～19:30（中園さん4台、秋山3台）

◇動物協会

　・SSLストアデポジット資料作成

　・レンタルサーバ管理画面cPanelの資料確認

　・SSL証明書は当社でも使用している一番安いCOMODOの証明書（1200円）を動物協会様に提案予定（井上さんと相談済

み）

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

 ・有名レイヤーへ取材コンタクト

　 →ＯＫ2人（9/15取材日予定）

　　 ①古宮彗さん(フォロワー約12,000人)

　　 　スタジオ交渉中(Booty東京)

　　 ②小鳥遊ゆあさん（フォロワー約7,000人）

       取材日未確定

★コスらぼっ！研究所員の取材時用「腕章」を作る

・アポ確認中 5件

2025/05/16 2/3

・acosta!取材（9/4）※中園さん同行

   →取材件数（52件）

   →コスらぼっユーザー2人+（3人）

 ★使用許諾契約書を9/12（月）に使うので役員に使用許可をいただく

・コスらぼっ！（15話解説作成）

・コスらぼっアプリ 動作確認作業

・コスらぼっ内 取材レポート作成記事作成（2件）

・Twitter発信作業

　→オフィシャルアカウント:acosta!取材分更新 対応中

●オトメンズ（月間10万PVメディア）掲載（http://otomens.com/siteinfo.html）

 ★4コママンガに、阿部首相マリオを登場させる→来週公開

●「このコスプレやってください」を企画したい

★コスプレまとめサイトを作る

 ⇒★来週、サイト企画案提出

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

★バーチャル名刺のデザイナー・スケジュールを確認する

●10/3に外国人2名入社（コスらぼっ！の多言語化を担当）

 ⇒★ミッションを用意する

●10/4～（1ヶ月）HALインターン（デザイナー2名、プログラマ2名）

 ⇒★課題を用意する

●エンジニア内定者3名（来春入社）

●起動ボーナスで1ポイント→ためると名刺印刷サービス

●頭アプリ：QRコードリーダーアプリ使用頻度高い（プリインストールされている便利ツールは使用頻度高い）

●ハロースペースアプリへのBiCash実装（1ヶ月）を誰がやるか？

 ⇒★11月着手を打診

●エンジニア会議開催日程変更（火曜日は吉田さん出勤日でないので）⇒木曜13時

2025/05/16 3/3